
Tiroler Schüler-Jugend-Juniorenmeisterschaft und Tirol-Cup im SportzentRUM 

GOLD für Benjamin Hofer-Manuel Ostheimer-Anna Lamparter-Victoria Steiner-Florian Barth 

 
Super Leistungen zeigten unsere beiden Youngsters bei der Tiroler Schülermeisterschaft. Bereits im 
Gewichtheben konnten Benjamin Hofer und Manuel Ostheimer mit neuen Bestleistungen glänzen. Benjamin 
schaffte erstmals 55 kg im Zweikampf (22 kg Reißen / 33 kg Stoßen) und Manuel steigerte sich auf 84 kg im 
Zweikampf (36 kg Reißen / 48 kg Stoßen) In der Leichtathletik konnten beide wie gewohnt gute Leistung erzielen. 
Schlussendlich kam Benjamin auf 522,6 Punkte und Manuel konnte erstmals 547,85 Punkte erreichen. Diese 
Punkteleistung bedeutet derzeit die Jahresbestleistung in der U 13 Klasse.  

 
Die U 20 - Athleten(innen) Anna Lamparter - Victoria Steiner und Florian Barth - hatten ihren Start am Abend in 
der Mannschaft  beim Nationalliga-Finale. Wie gewohnt konnten sie alle drei den Tiroler-U-20-Titel feiern.  
Anna Lamparter - kat. 71 kg - 124 kg Zweikampf (57 kg Reißen / 67 kg Stoßen) 
Victoria Steiner - Kat. 76 kg - 192 kg Zweikampf (87 kg Reißen / 105 kg Stoßen) 
Florian Barth - Kat. -102 kg - 214 kg Zweikampf (101 kg Reißen / 113 kg Stoßen) 
Leider waren bei der Tiroler Nachwuchsmeisterschaft nur Athleten und Athletinnen des KSV-RUM am Start.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiroler Schülercup 

Leider nahmen heuer nur unsere 3 Youngsters am Tiroler Schülercup teil. Das soll aber in keinem 

Fall die Leistungen der Jung´s schmälern… das sieht man ja daran, dass sie österreichweit und 

international Siege feiern konnten!! Die Sieger – Benjamin Hofer (U11) und Manuel Ostheimer (U13) 

Schülercup 2023 
           

     österr. Sch. Tiroler Athletic-Cup   

   17.03.23 22.04.23 03.06.23 16.09.23 26.10.23    

Schüler B (U11)         

Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Punkte Platz 

Hofer Benjamin KSV-Rum 518,40 526,97 528,05 522,67 511,11 2607,20 1 

              0,00   

                

Schüler A (U13)         

Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Punkte Platz 

Ostheimer Manuel KSV-Rum 497,94   534,88 547,85 578,58 2159,25 1 

Aigner Maximilian KSV-Rum 524,73   542,10   533,85 1600,68 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirol Cup – 2 Runden 

 

Im Tirol-Cup traten in der ersten Runde in Kirchbichl 5 Frauen und 8 Männer an die Hantel! Bei 
der zweiten Runde im SportzentRUM waren dann 1 Frau und 6 Männer am Start. Der Tirol-Cup 
wurde ausfolgendem Grund ins Leben gerufen 
- um Athleten welche noch keine Lizenz haben einmal einen Start zu ermöglichen 
- für Athleten mit Lizenz um einen Test-Wettkampf zu machen oder für Athleten welche sonst 
nicht viele Wettkämpfe hätten....  
 

Die Starter beim Tirol-Cup im SportzentRUM mit BGM Josef Karbon und GR Rene Meixger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Wolfgang PLANK         Thomas MENNEL 



Victoria im “Gewichtheber” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BL-Bruck RL-NW RL Linz BL-Innv. RL-ÖBL BL-VÖS Staats ASKÖ

2022 12. Mrz 19. Mrz 09. Apr 23. Apr 07. Mai 14. Mai 11. Jun 25. Jun

Bruck IBK RUM RUM ÖBL VÖS Linz RUM

ZWK 218 233 213 220 228 229 229 220 216

Einzel 102-116 106-127 98-115 100-120 105-123 103-126 103-126 95-125 95-121

Pkt. +/- 260 267 278 276 276 266 267

ZWK 191 200 193 195 185 190 180

Einzel 81-111 85-115 80-113 83-112 75-110 79-111 77-103

Pkt. +/- 234 237 226 233 220

ZWK 190 191 183 185 U20-WM 182 188

Einzel 85-106 85-109 78-105 80-105 83-102 82-100 83-105

Pkt. +/- 340 342 336 232

ZWK 155 151 151 145 150 139

Einzel 68-87 67-84 67-84 65-80 66-84 64-75

Pkt. +/- 294 285 292 184

ZWK 135 131 124 118

Einzel 60-77 59-72 54-70 53-65

Pkt. +/- 220 140

ZWK 155 184 170 176

Einzel 65-90 80-104 75-95 76-100

Pkt. +/- 183 190

ZWK 174 196 183 188 190 191

Einzel 81-93 90-106 81-102 85-103 85-105 87-104

Pkt. +/- 216 221 221 214

ZWK 167 176 167

Einzel 71-96 76-101 71-96

Pkt. +/- 205

ZWK 330 340 338 335 330 340

Einzel 150-180 156-184 152-185 152-183 155-175 156-184

Pkt. +/- 368 364 360 371

ZWK 146 157 157 155

Einzel 69-77 71-87 71-86 68-87

Pkt. +/- 179 178

ZWK 147 141 139 141

Einzel 65-84 61-80 60-79 61-80

Pkt. +/- -4 / -4 275 279

ZWK 196 204 203 204

Einzel 86-110 90-114 90-113 90-114

Pkt. +/- 251 253

BL-Bruck RL-NW RL Linz Tir.Sch. RL-ÖBL öst.Sch. Staats ASKÖ

2022 12. Mrz 19. Mrz 09. Apr 30. Apr 07. Mai 04. Jun 11. Jun 25. Jun

Bruck IBK RUM RUM ÖBL Wien Linz RUM

ZWK 23 49 34 37 38

Einzel 9-14 21-28 15-19 16-21 17-21

Pkt. +/- 95 103 105

ZWK 60 86 68 74 71

Einzel 27-33 36-50 28-40 33-41 30-41

Pkt. +/- 122 131 124

ZWK 47 67 48 48 56

Einzel 21-26 31-36 21-27 20-28 24-32

Pkt. +/- 93 92 105

ZWK 19 39 37 39

Einzel 8-11 18-21 17-20 18-21

Pkt. +/- 83 86
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Stapfer TEM Staats BL+RL RL-Wels LL-Finale Klub

2022 03./10.9 24. Sep 01. Okt 08. Okt 29. Okt 12. Nov 26. Nov

RL-SBG BHÄ Buchkirchen RUM Wels KFL RUM
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 218 233 215 224 233 211

Einzel 102-116 106-127 100-115 103-121 106-127 101-110

Pkt. +/- 268 272 282 255
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 191 200 184 188 189 191 193 200

Einzel 81-111 85-115 79-105 80-108 80-109 81-110 83-110 85-115

Pkt. +/- 225 229 229 230 233 240
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 190 191 191 178 189 U20-EM

Einzel 85-106 85-109 85-106 78-100 80-109 82-00

Pkt. +/- 231 215 227 1. Loch
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 155 151 135 140 143 147 143

Einzel 68-87 67-84 60-75 65-75 63-80 63-84 63-80

Pkt. +/- 176 183 278 281 182
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 135 131 123 121 128 129 127 131 125

Einzel 60-77 59-72 55-68 53-68 57-71 57-72 56-71 59-72 55-70

Pkt. +/- 216 142 150 226 223 229 145
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 155 184 177 181 179 184

Einzel 65-90 80-104 77-100 80-101 76-103 80-104

Pkt. +/- 193 196 195 200
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 174 196 0 196

Einzel 81-93 90-106 76-0 90-106

Pkt. +/- 85 218
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 167 176 171 176 171 172 173

Einzel 71-96 76-101 76-95 75-101 75-96 72-100 75-98

Pkt. +/- 209 214 209 211 210
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 330 340

Einzel 150-180 156-184

Pkt. +/-
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 146 157 150

Einzel 69-77 71-87 70-80

Pkt. +/- 172
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 147 141 49

Einzel 65-84 61-80 23-26

Pkt. +/- -4 / -4 58
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 196 204

Einzel 86-110 90-114

Pkt. +/-

NW-Cup TEM Staats Athletic RL-Wels NW-Cup Klub

2022 10. Sep 24. Sep 01. Okt 23. Okt 29. Okt 12. Nov 26. Nov

RUM BHÄ Buchkirchen Tulln Wels KFL RUM
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 23 49 41 44 46 49

Einzel 9-14 21-28 17-24 19-25 20-26 21-28

Pkt. +/- 111 117 125 127
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 60 86 77 78 75 86

Einzel 27-33 36-50 34-43 34-44 30-45 36-50

Pkt. +/- 133 133 125 146
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 47 67 63 67 60

Einzel 21-26 31-36 29-34 31-36 27-33

Pkt. +/- 119 125 113
                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 19 39

Einzel 8-11 18-21

Pkt. +/-
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NL-ÖBL FBL NL-T-Cup öst. Ma NL-Linz Staats Junior ASKÖ

2023 12. Mrz 18. Mrz 01./22.4 29. Apr 06. Mai 29. Mai 09. Jun 24. Jun

Öblarn Linz Lochen Feldk. RUM VÖS Lochen NÖ

ZWK 131 132 128 128 132 130 131

Einzel 59-72 62-72 58-70 58-70 60-72 56-74 61-70

Pkt. +/- 223 149 230 226 152

ZWK 196 224 206 215 217 215 213

Einzel 90-106 106-118 95-111 100-115 101-116 103-112 100-113

Pkt. +/- 228 238 240 238 236

ZWK 191 198 170 193 186 183 183

Einzel 85-109 88-110 75-95 83-110 84-102 83-100 81-102

Pkt. +/- 206 351 229 223 222

ZWK 200 203 201 197 197 203

Einzel 85-115 86-117 85-116 83-114 85-112 86-117

Pkt. +/- 241 236 235 242

ZWK 184 186 177 180 172

Einzel 80-104 83-103 82-95 80-100 77-95

Pkt. +/- 195 198 190

ZWK 233 239 239 222 225

Einzel 106-127 109-130 109-130 106-116 110-125

Pkt. +/- 288 270 283

ZWK 151 135 138 130 135

Einzel 67-84 60-78 60-78 55-75 60-75

Pkt. +/- 175 248 177

ZWK 176 178 178 178 171 172

Einzel 76-101 78-100 78-100 78-100 76-95 76-96

Pkt. +/- 218 216 209 210

ZWK 160 155

Einzel 70-90 erster WK 69-86

Pkt. +/- 181

ZWK 148 153

Einzel 68-80 73-80

Pkt. +/-

ZWK 141 117

Einzel 61-80 50-67

Pkt. +/-

ZWK 157 163 163

Einzel 71-87 72-91 72-91

Pkt. +/- 187

NL-ÖBL NW-Cup NW-T-Cup öst. Ma NL-Linz öst.Sch. Junior ASKÖ

2023 12. Mrz 17. Mrz 22. Apr 29. Apr 06. Mai 03. Jun 09. Jun 24. Jun

Öblarn Rum KFL Feldk. RUM RUM Lochen NÖ

ZWK 49 57 54 53 50 50

Einzel 21-28 25-33 24-30 22-31 20-30 21-29

Pkt. +/- 128 137 131 128

ZWK 67 100 69 71 77

Einzel 31-36 44-56 32-37 30-41 33-44

Pkt. +/- 129 130 136

ZWK 86 104 93 96 98 101

Einzel 36-50 45-59 41-52 42-54 43-55 43-58

Pkt. +/- 148 148 151 156
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U-20-EM Stapfer NL-Finale TEM FBL NL-Finale LL

2023 30. Jul 01. Sep 16. Sep 14. Okt 28. Okt 04. Nov 11. Nov

Bukarest Ransh. RUM BHÄ RUM Harland AKI

                                                                                                                                                                                                                                                      

ZWK 131 132 128 132 132 60

Einzel 59-72 62-72 58-70 61-71 60-xx 62-70 60 / xx

Pkt. +/- 223 153 70 231 105

ZWK 196 224 214 215 220 224

Einzel 90-106 106-118 101-113 98-117 105-115 106-118

Pkt. +/- 237 238 243 248

ZWK 191 198 186 198 192 GS GS

Einzel 85-109 88-110 83-103 88-110 87-105 87-105 87-105

Pkt. +/- 10. Platz 239 347

ZWK 200 203 188 193 197 115

Einzel 85-115 86-117 78-110 83-110 82-115 xx / 115

Pkt. +/- 229 232 239 139

ZWK 184 186 170 186 180

Einzel 80-104 83-103 75-95 83-103 80-100

Pkt. +/- 187 203 197

ZWK 233 239 219 227

Einzel 106-127 109-130 95-124 102-125

Pkt. +/- 262 271

ZWK 151 135 124 130

Einzel 67-84 60-78 57-67 60-70

Pkt. +/- 239 165

ZWK 176 178 172

Einzel 76-101 78-100 74-98

Pkt. +/- 208

ZWK 160 151 160

Einzel 70-90 66-85 70-90

Pkt. +/- 176 185

ZWK 148 153 146 153

Einzel 68-80 73-80 66-80 73-80

Pkt. +/- 183 199

ZWK 141 117 117

Einzel 61-80 50-67 50-67 xx-67

Pkt. +/- 160 92

ZWK 157 163

Einzel 71-87 72-91

Pkt. +/-

U-20-EM Stapfer T-NW TEM Athletic NL-Finale LL

2023 30. Jul 01. Sep 16. Sep 14. Okt 26. Okt 04. Nov 11. Nov

Bukarest Rans. RUM BHÄ Tulln Harland AKI

ZWK 49 57 53 55 57

Einzel 21-28 25-33 21-32 22-33 25-32

Pkt. +/- 130 133 134

ZWK 67 100 80 84 100

Einzel 31-36 44-56 35-45 36-48 44-56

Pkt. +/- 138 142 166

ZWK 86 104 93 104

Einzel 36-50 45-59 40-53 45-59

Pkt. +/- 142 152
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Junioren / U20  - Kat. -71 kg - weiblich

84 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 28.05.2023 U 20 Staatsmeisterschaft Vösendorf 1

Unter 23 - Kat. -71 kg - weiblich

84 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 28.05.2023 U 23 Staatsmeisterschaft Vösendorf 2

Junioren / U20  - Kat. -76 kg - weiblich

86 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 3

88 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 4

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 5

195 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 6

198 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 21 Intern. Stapfer Ranshofen 7

Unter 23 - Kat. -76 kg - weiblich

86 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 8

88 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 9

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 10

195 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 11

198 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 12

Allg. Klasse - Kat. -76 kg - weiblich

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 13

72 Reißen Mörth Gerhard KSV-RUM 29.04.2023 AK 7 österr. Masters Feldkirchen 1

91 Stoßen Mörth Gerhard KSV-RUM 29.04.2023 AK 7 österr. Masters Feldkirchen 2

163 Zweikampf Mörth Gerhard KSV-RUM 29.04.2023 AK 7 österr. Masters Feldkirchen 3

73 Reißen Plank Wolfgang KSV-RUM 14.10.2023 AK4-73 österr. Masters Bad Häring 1

österreichische Masters-Rekorde 2023

österreichische Rekorde 2023 - Victoria Steiner

Stand - 2023-11-17



Junioren / U20  - Kat. -76 kg - weiblich

86 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 1

88 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 2

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 06.05.2023 U 20 Nationalliga Rum 3

195 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 4

198 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 20 Intern. Stapfer Ranshofen 5

Unter 23 - Kat. -76 kg - weiblich

86 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 6

88 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 7

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 06.05.2023 U 23 Nationalliga Rum 8

195 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 9

198 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 U 23 Intern. Stapfer Ranshofen 10

Allg. Klasse - Kat. -76 kg - weiblich

86 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 11

88 Reißen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 12

110 Stoßen Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 13

195 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 14

198 Zweikampf Steiner Victoria KSV-RUM 02.09.2023 Allg.Kl. Intern. Stapfer Ranshofen 15

Tiroler Rekordstatistik 2023 - Victoria Steiner

Steiner Victoria - 15 Tiroler Rekorde



Wettkampf GOLD SILBER BRONZE

2 STEINER Victoria 1 WALKAM Lukas

LAMPARTER Anna

4 AIGNER Maximilian 1 OSTHEIMER Manuel 1 OSTHEIMER Manuel
Gewichtheben+Mehrkampf Mehrkampf Gewichtheben

HOFER Benjamin
Gewichtheben+Mehrkampf

2 STEINER Victoria 1 LAMPARTER Anna

BARTH Florian

2 MÖRTH Gerhard

SATHIANATHAN Marc

2 OSTHEIMER Manuel 3 HOFER Benjamin-U11

Goldene Rose und U 13 AIGNER Maximilian
U13 und Bronzene Rose

2 STEINER Victoria 1 AIGNER Maximilian 1 HOFER Benjamin

 (Einzel + Gesamtsieg)

2 STEINER Victoria

AIGNER Maximilian

Landesliga 1 KSV-RUM

8 STEINER Victoria (3) 1 SATHIANATHAN Marc
(Allg.Kl. / U20 / Gesamt)

BARTH Florian (2)
(Allg.Kl. / U20)

HOFER Benjamin

AIGNER Maximilian

SATHIANATHAN Marc

3 FÜRLE Britta 2 PLANK Wolfgang 1 BAYER Monty

NORZ Tamara WALKAM Lukas

DESCHER Hubert

Tiroler Masters 1 PLANK Wolfgang

3 STEINER Victoria

LAMPARTER Anna

BARTH Florian

4 HOFER Benjamin
U11-Gewichtheben+MK

OSTHEIMER Manuel
U13-Gewichtheben+MK

5 HOFER Benjamin (3) 2 OSTHEIMER Manuel

OSTHEIMER Manuel AIGNER Maximilian

AIGNER Maximilian

2 WAZINGER Lisa 1 Walkam Lukas

BARTH Florian

41 GOLD

9 SILBER

9 BRONZE

TIROL-Cup

MEDAILLENBILANZ 2023

Staatsmeisterschaft 

Österr. Schüler    

Intern. Athletic Cup 

Tulln

ASKÖ - Bundes-

meisterschaft RUM

Tiroler Meisterschaft

Tiroler U 20

Tiroler U9-U13

Tiroler NW-Cup

Österr. U 20

Österr. Masters

Int. Stapfer Turnier

Int. Junior Battle



Der KSV-RUM bedankt sich recht herzlich für die 
Unterstützung im Sportjahr 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
             

 
Ein ganz besonderer 

           Dank gilt den 

         Radiosendern  
    U1 Tirol und Radio Tirol 

           für die Berichterstattungen 
 

Gestaltung:                  Zeitungsberichte: 
Werner URAN           BEZIRKSBLATT  
Fotos:                  TIROLER TAGESZEITUNG 

             Charly Walkam                Der GEWICHTHEBER 
             Werner Uran                       RUM JOURNAL  
  Alexander Plank                      KRONENZEITUNG 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


